

**Esclarecimento** 17/05/2022 12:10:01

Pedido de esclarecimento enviado pela empresa MICROSENS: Venho respeitosamente verificar o andamento do pregão eletrônico 05/2022, agendado para ocorrer no dia 18/05/2022 as 09:00 horas e cujo objeto é o registro de preço para futura aquisição de televisores com suporte. Gostaria de verificar dois pontos com essa administração. Após verificar que foi publicada a resposta ao nosso pedido de esclarecimento, questiono se existe algo a mais a ser publicado no portal do comprasnet? A outra pergunta é referente ao certame em si, ele está confirmado para ocorrer normalmente o dia 18/05/2022?

Fechar

**Resposta** 17/05/2022 12:10:01

Resposta ao pedido de esclarecimento enviado pela empresa MICROSENS: Nos termos do art. 23 do Decreto 10.024/2019 e do item 23.6 do instrumento convocatório, o prazo para pedidos de esclarecimento ao edital do pregão é de até 3 (três) dias úteis anteriores à data fixada para abertura da sessão pública. Considerando a informação supracitada, bem como a data para abertura do certame, 18/05/2022, tem-se por intempestivo o pedido de esclarecimento apresentado, haja vista o envio via e-mail com data de 17/05/2022, decidindo-se, então, pelo seu não conhecimento.

Fechar